Implentur veteris Bacci, pinguisque ferine.
 220 Postquam exempta fames epulis, mensaque remota,
 Amisitos longo focios sermonem requirant,
 Spemque metumque inter dubii: seu vivere credant,
 Sive extrema pati, nec jam exaudire vocatos.
 Precipue pius Aeneas, nunc acris Orontei,
 225 Nunc Amyci casum gemit, & crudelia fecum
 Fata Lyci, fortisque Gyan, fortisque Cloanthum.
 Et jam finis erat: cum Jupiter æthere summo
 Despiciente mare velivolum, terraque jacentes,
 Litoraque, & latos populos, sic vertice colli
 230 Constitit, & Libya defixit lumina regnis.
 Atque illius tales jastantem pectora curas,
 Tristior, & lacrymis oculos fuscula nitentes,

Allo-
 satiantur vino vete & pinguisque ferine.

Postquam fames puza est cito, & mensa sub-
 late iuerunt, inquirunt longo colloquio de sociis amicis, inter spem ac timorem incertis, utrum
 petare debeant eos uocare, an in extremis versari, nec jam audire, quamvis inclamentius.
 Imprimis pius Aeneas nunc dolet privatam fortanam generis Orontei, nunc fortanam Amyci,
 nunc duram sortem Lyci, & fortè Gyan, & fortè Cloanthum. Et jam erat finis, cum Ju-
 piter ex alto depestante mare navigabile, & terras humiles, & litora, & diffusas gentes, tali
 situs stetit in supremâ parte cali, & fixis oculis in regnum Africae. Venus autem tristior, &
 habens pulchros oculos lacrymis perfusi, illum aliquotquot volventem animo tales curas.

O tu,

N O T A E.

xime subjectæ sunt: per abena, vasa ærea, nationem pertinent: & dictum est Achillei
 vel ad elixandas carnes, vel, ut imputavit Ser-
 vius, ad lavanda ante epulas hominum cor-
 poræ. Errat tamen Servius, cum ait heroi-
 cissimum Orphel Dativio catu Ecl. 4: 57.
 temporibus elixæ carnis ultum non fuisse.
 Nam Ovid. Met. l. 228. de Lycaone loquitur,
 qui, ante ipsa diluvia tempora, hoipscrum sue-
 rum seminetæ partim servientibus artus Mollis
 aquis, partim subiecto torri igni.

225. Implentur veteris Bacci, &c.) Græco-
 rum more, apud quos verba implendi regunt
 genitivum. Sit Plaut. in Amphit. Act. 1. S. 2.
 v. 8. Erroris amo ego illos & demenies comple-
 to. Bacci, id est, vini, cujus inventus fu-
 dicetur a Poetis: Jovis & Semeles filius fuit
 E. 5. 69.

225. Vocatis, &c.) Significat eos esse mortuos:
 & alludit ad mortem veterum, qui & morien-
 tium manes, & eos, quos per errorem amie-
 rant, ter vocabant: Sic E. 6. 103. Tunc ego
 met tumulum Rhoeto in litore manem Confinis,
 & magna manus ter vox vocari. Et E. 6. 1. 769.
 Magisque Creulam nequazam ingeminans te-
 runtes iterumque vocari. Huc etiam valet
 Hylæ inclamat. Ecl. 4. 43.

224. Orontei.) In genitivo casu, pro Oron-
 te. Sic apud Ciceronem, Ariobarzani, Verri,
 &c. pariter in genitivo. Ratio & Gracis repe-
 tenda est, apud quos frequens erat declinatio-
 num communatio. Sic nomina in eis, ut,
 A'x'neis, efferebat Dores per se A'x'neis:
 poetæ vicissim nomina in eis, ut A'x'neis, ef-
 ferabant per eis A'x'neis. Hinc nomina La-
 tina ex eis deducta ad duplicum quoque decli-

pia-

Alloquitur Venus: O qui res hominumque Deumque
 Æternis regis imperiis, & fulmine terres,
 235 Quid meus Aeneas in te committere tantum,
 Quid Troes potuisse? quibus tot funera passi
 Cunctus ob Italiam terrarum clauditur orbis?
 Certe hinc Romanos olim volventibus annis,
 Hinc fore duci, revocato a sanguine Teucri,
 240 Qui mare, qui terras omni ditione tenerent,
 Polliticus: qua te, genitor, sententia vertitur?
 Hoc equidem occasum Troje tristisque ruinas
 Solabar, fatis contraria fata rependens.
 Nunc eadem fortuna viros tot casibus actos
 245 Insequitur: quemas nos haec, rex magne, laborum?
 Antenor potuit, medis elapsus Achivis,

Illy-

O tu, qui sempiterna potentia moderaris res hominum, ac Deorum, & fulmine terribilis es,
 quid meus Aeneas tam grave peccare contra te potuit? Quid Trojani potuisse? quibus iam op-
 pressi tam multiplici clade, totus orbis terrarum clauditur propter Italam? Sane promitteras binc
 aliquando annis labentibus Romanos, binis duces ortivis eis & stirpe Teucri inflaturata,
 qui mare & terras regerent omni autoritate: quodnam consilium mutavit te, o pater? Hac spe le-
 niabam dolorem de intritu Troje, & trifiti excidio, compensans his fatis fata adversa. Nunc
 tamen idem infortunior persequitur homines agitatos tot cibis: quem penitus terminum lako-
 rum, o magne rex? Antenor, cum effugisset & medio Graecorum, potuit

secu-

N O T A E.

præteritum significet, ut E. 9. 7. Vobonda
 dies in attali ultra: & apud Luer. l. 6. Glan-
 etiam longo cursu volvenda liquevit: id est, quam immutabile
 rerum & eventuum seriem, in Jovis men-
 te, five decretis existente; quam prouide-
 tens ipsi cognoscere, solus Deus per se, &
 hominibus per oracula declararet: unde ait
 Harpyia fatidica E. 3. 251. Quæ Phœbus fa-
 ter omissti, mibi Phœbus Apollo predixit.

Dido iactum veteres immobile, quidem cre-
 didisti: sic tamen, ut crederent. Eius
 eventum, et si omnino impediti non posset,
 posse tamen aliquantum retardari. Ita Juno
 E. 7. 313. Non dabitis regni, efo, prohibere
 Latinis: At trahere, atque moras tantis licet
 addere rebus. II. Eventum pendere siq[ue] a
 certis conditionibus, quibus statim fatum
 clausum est. III. Fat[us] cuiuslibet declarati-
 nem five per Jovem, five per oracula, posse
 certe ambiguum. Unde siq[ue] tam Dii, quam
 homines, contra fati libi adversa nitebantur.
 Hic igitur Venus timeret, ne Jupiter parum
 sincere de futura Aenee felicitate fit locutus.

246. Antenor.) Hunc aliqui testantur ex
 foro Priami natum esse, de quo sic Livius
 initio historiæ: Constat Troja capta, in cate-
 nos servitum esse Troianos; duolu, Aenea, An-
 tenoreque, & vetusti sure hospiti, (quia Ulys-
 ses fub habuit mendici latenter & a se
 agnitus, Priamo non proddiderant) & quia
 pacis redendaque Helona semper autores fue-
 ran, omnes jux bellis Achivis absuruisse. Cer-
 bus deinde varcis Antenorem cum multitudine
 Henetum, qui seditione ex Paphlagonia pulsus,
 & sedes, & ducem, rege Pyramene ad Trojam
 amico querebant; venisse in intimum mari

C C Adria-

Illyricos penetrare sinus, atque intima tutus
Regna Liburnorum, & sanctum superare Timavi:
Unde per ora novem vasto cum murmure montis
250 It mare proruptum & pelago premit avia sonanti.
Hic tamen ille urbem Patavi sedelque locavit
Teucorum, & genti nomen dedit, armaque fixe
Troia: non placida compoflus pace quiescoit.
Nos, tua progenies, celi quibus annuis arcem,
255 Navibus (infandum) amissi, unius ob Iram
Prodimus, atque Italos longe disjungimur oris.
Hie pietatis honos? Sic nos in scripta reponis?
Olli subridens hominum fator atque Deorum,
Vultu quo ecclum tempatesque serenat,
260 Oculu libavit nata: dehinc talis fatus:
Parce metu, Cytherea: manent immota tuorum
Fata tibi cernes urbem & promissa Lavini
Menia, sublimemque feras ad fidera celi.

Ma-
securus intrare in sinum Illyricum, & intima regna Liburnia, & transgredi fontem Timavi:
unde per novem scaturientes magno cum sonitu montis exiit, quasi profusum mare, & quis
sprecentibus operit agros. Nibilioribus ille fundari urbem Patavium, & sedes Trojanorum,
& impensis populo nomen, & suspendit arma Trojana: jamque quiescit, fruens dulci sua
pace. Nos, qui sumus tua solites, quibus propitiis iugant coli, amissi navibus, (horrenda res)
prodimus propter fumum folius Junonis, & precia ejusmodi ab Italos historiis. Hoc premium
est virtutis. Sic regulus nos in regna? Pater hominem ac Deorum illi subridens, ea facie,
que serenat arem & tempatesque, teligit labra filie: deinde haec dicit: Abhinc metu Cythe-
rea: fata tuorum fiant tibi immota: videbis urbem & muros prouiosi Lavini, & saltem
extollas ad astra collis.

NOTÆ.

Adriatici sinus: Euganeisque, qui inter mare
& Alpes incolebant, pulsi, Henetos Trojanorum
que eas tenuebant ferri. Et in quem primum in-
gressi sunt locum, Troja vocatur, pagone inde
Trop. nomen est: gens universa Veneti appellati.
Addunt Patavium urbem ab ipso condita
in illo trachta, nunc Padova. De Achib-
vus, Grecis, v. 492.

247. Illyrici penetrare sinus, &c.) Iter Ante-
terioris describit per mare Hadriaticum,
qui sinus est ingens, cui ad meridiem adiacet Italia; ad septentrionem Illyricum, Ital.
Schivoronia, cuius Illyrici pars orientalis est
Dalmatia, occidentalis Litoria, nunc mar-
tina pars Croatiae. Ulterius in intimo sinu
fuit Carni, nunc pars Fori Juli. Fruiti:
ubi fluvius est Timavus. In meridie deinde,
Italianam verius, refluxo curu occurrit
Veneta regio, ubi Patavium & Venetiae, ur-
bes celeberrimæ.

248. Per ora novem, &c.) De oitis Timavi
explicantur: quæ varias inter insulas divi-
la, septem ab aliis, ab aliis cœlo, novem
que numerantur. Quidni ad fontem Timavi
referantur: qui dicitur e monte erumpere per
novem scaturientes, quæ deinde in unum
confundit fluvium, brevissimum quidem,
diones flua fuit, que hic sermo est. Ultra-
que vulgo confunditur, & re, & nomine:
utrumque enim Grecis dicitur Aphrodite, ab
Varone. Hunc tan. en fluvium hodie obte-
nunt.

rum ehe rivulum perhibent. De illo jam di-
ximus Ec. 8. 6.

252. Tesorum, & genti, &c.) Trojanorum,

urbis sunt locum, Troja vocatur, pagone inde

Trop. nomen est: gens universa Veneti appellati.

Addunt Patavium urbem ab ipso condita

ibi condidit, supra v. 246.

254. Quia quis annus arcem.) Quia in-

ter indiget Aeneam aliquando vocandum

etiam, satum ferebat Ep. 12. 794. De Indige-
tibus, G. 1. 498.

256. Prodimus, &c.) Tradimur a te in pot-
estatem hefsum.

260. Oculu libavit nata:) Nata, non da-
tivo casu, sed genitivo. Libavit, non dedit,
sed leviter tetebat. Oculu, non lata, sed sum-
mum os, parvum os. Id est, os suum summum
nata ori leviter adseruit. Sic Ovidius oculu
dixit diminutive, pro parva ora. M. 1. 499.
Videt igitur nata omnis fideliter finitas oculis, vi-
det oculu. Et Martialis Ep. 1. 11. 92. 4. Istaque
crudelis carunt oculu mobi. Et Hor. Od. 1.
13. Dulcia luctare leudentem oculu.

Nata:) Quadruplex fuit Venus ex Cic.

1. 3. de Nat. Deorum. Precipue sunt, ea que

nata est & spuma maris, & ea que Jovis &

Dionis flua fuit, que hic sermo est. Ultra-

que vulgo confunditur, & re, & nomine:

utrumque enim Grecis dicitur Aphrodite, ab

Varone. Latinis autem Venus: quæ in-

quit

Magnanimum Æneam, neque me sententia verit.

265 Hic (tibi fabor enim, quando hæc te cura remordet,

Longius & volvens fatorum arcana movebo)

Bellum ingens geret Italia, populoque ferocius

Contundet, moreisque viris, & memini ponet:

Tertia dum Latio regnante videtur æfas,

270 Ternaque transferunt Rutilus hybera subactis.

At puer Alcanius, cui nunc cognomen Iulo

Additus, (Ilus erat, dum res sterit Ilia regno)

Triginta magnos volvendis membris orbes

Imperio expletis, regnumque ab sede Lavini

275 Transferet, & longam multa vi munier Albam.

Hic jam tercentum totos regnabit annos

Gente sub Hæforea, donec regina facerdos,

Marte gravis, geminata partu dabit Ilia prolem.

Inde lupa fulvo nutricis tegmine latus

280 Romu-

generofum Ænam, neque aliud consilium mutarit me. Ille (dicam enim tibi, siquidem ea
cura te sollicitat, & explicabit secreta fatorum ea longe revolvens) facit grave bellum in Ba-
lia, & domabit gentes aperiat, & dabit virtus leges & urbes; donec terita æfas eum viderit
dominanten, & tres brymes fluxerint post Rutilus dominos. At puer Alcanius, cui modo ad-
iicitur agnomen Iuli, qui dicitur Ilus, dum res Iliae vigeant regno, traducet imperando
triginta magnos annos, membris labentibus: & transportabit regnum ab urbe Lavini, & mul-
to labore edificabit Albam longam. Ille deinde regnum erit per annos trecentos integror sub
stipe Trojana: donec Ilia, regi fanguinis facerdos. Marte gravida eti pars binam sobolem.
Postea Romulus, gaudens rufo tegmine lupa altricia sue,

suc-

NOTÆ.

quit Cicero, ad omnes veniat, est enim volu-
runt lauge; quia videlicet Mezentium ful-
gari certamine occiderat, cum prima lau-
gula certamine occiderat, ut refert ex Catone Servius.

261. Parce metu, Cytherea:) Metu prometi,
dativus antiquus, quo E. 5. 29. Cytherea,
orum, insula Mediterranei mari, contra
Cretam, non longe a Malœ Peloponnesi pro-
motorio, dicta Veneri; & secunda secula
fyllaba longa, quamquam in Cytherea bre-
vis eff.

262. Lavini.) Pro Lavini. Et prima in
hoc nomine communis est: hic brevis, ut &
verfu 274. albili longa, ut v. 6. Italiana fato pro-
tagos Lavinaque venuit litora. Sic quoque pri-
ma in Italia; Italiana fato, &c. & v. 256. Pre-
dimur atque Ital. &c.

270. Ternaque transferunt, &c.) Per tres æsta-
tes tregue hyemes, tres annos defervit, qui
bus Æneas regnavit Lavini, post Turnum,
Rutulorum regem, a se devitum. Tacet autem
de Ænes morte: que varie a variis de-
feruntur. Aliqui occidunt volunt in prælio
adversus Mezentium, aut certo post victori-
am nupqua comparuisse: inde habuit
inter Deos. De Lat. E. 7. 12. De Italia & La-
vinio, supra v. 6. De Rutilus Latii populis,
Turno subditis, E. 7. 794.

271. At puer Alcanius.) Alcanius sic dictus
est, ab Alcanio Phrygia fluvio, ut putat Ser-
vius; Ilus, ab ipso Illo, sive Troia, ut innuit
hic Virgilis. Hoc porro nomen deformatum
deinde est in Ilus, ab illo inquit, quæ est

five Rhea Sylvia. Numitoris Albani regis
filia, atque hinc distinguita; ab Amulio, pa-
tri fratre & expulsore, facerdotio Vestas ad-
dicta, ut virgo permaneat; a Marte con-
presa Romam ac Romulum peperit. Hi, ju-
bente Amulio, per Faustulum pastorem teris

expositi; a lupa nutriti dicuntur; juxta alios
ab Acca Laurentia Faustuli uxore, qui mer-
trico cognomine lupa appellabatur. Hunculti
auum fuit, & occiso Amulio, Romanum con-
didere. Romulus urbi nomen dedit; fratrem,

C. 2 saltu

- 280 Romulus excipiet gentem, & Majoria condet
Moenia, Romanaque suo de nomine dicit.
His ego nec metas rerum, nec tempora poao:
Imperium sine fine dedi. Quin aspera Juno,
Quæ mare nunc terraque metu columque fatigat,
285 Consilia in melius referet, mecumque fovebit
Romanos rerum dominos, gentemque togatam.
Sic placitum. Veniet lustris labentibus ætas,
Cum domus Asiaraci Phthiam claraque Mycenæ
Servitio premet, ac vicit dominabitur Argis.
290 Nascetur pulchra Trojanus origine Cæsar,
Imperium Oceano, famam qui terminet astris,
Julius, a magno demissum nomen Iulo.

Hunc
succedit in curam gentis, statuet urbem Martiam, & appellabit Romanos de suo nomine. Egò
illis nec definiti limites ditionis, nec durationem; concessi imperium absque termina. Ino acer-
ba Juno, que nunc timore commovet mare, & terras, & calum, mutabilis sentientiam in me-
liis, & mecum promovet Romanos verum dominos, & populum togatum. Ita placuit. Ve-
niet fuenitus temporibus ætas, quando familia Asiaraci subjicit servitutem Phthiam, nobleque
Mycenæ, & imperat Argis superatis. Orictus Cæsar, Trojanus illusri origine, qui definet
ditionem suam Oceano, famam sideribus, sique erit Julius, quod nomen deudum est a
magno Iulo.

N O T A E.

Salu parvitiati incenium illudentem, inter-
cenos esse appellatos: id quod Strabo ipso
fecit: post bella deinde plurima fulmine iustus
in celum raptus est creditus est.

280. *Majoria.* Marti dictata, quia Mars
Remi & Romuli pater.

281. *Suo de nomine.* Romulus diminutivum
est nominis ad blanditas; nomen ipsum Ro-
mulus, unde Roma: citatque Servius in eam
rem hæc Sibyllæ verba, *Pausias Pausias tibi.*

282. *Togatam.* Per togam, exteriorem ve-
stem vulgo albam, distinguunt Romanam gen-
tem a ceteris: Romanorum enim tam erat
proprieta togæ, quam pallium Græcorum, bracca
Galorum.

283. *Lufirum.* Varro l. 5. de L. L. Lufirum
nominationem tempus quinquennale a Iulio, hoc
est, solvendo: quod non quoque anno veſigalia
pro tribus per centros perfolveluntur. Comple-
tetur autem perfectum quinquennium: unde
differt ab Olympiade, quæ quadriennium dum-
tata caput.

284. *Domus Asiaraci.* Bene Romanos vo-
cat domum Asiaraci. Nam in duobus Trois
filii, Ilo & Asiaraco, familia regia divisa
est: & ex Ilo Trojani propagati sunt: ex As-
iaraco Capys, & Capy Andales, ex Anchile
Æneas ortus est: ex quo Romani.

285. *Phthiam.* Urbs est & regio Thessalitæ,
Achilli patriæ & ditio. Mycenæ, urbs Pe-
lponnesi, in qua regnavit Agamemnon.

286. *Agi.* Urbs item Peloponnesi, in qua
ideo regnasse quoque dicitur ab Euripido, pal-
fum in Oreste: patetque ex eius tragedia v.
98. & ror. duram illarum ubiunum populos,
quod inter se vicini essent, eidemque regi pa-
serent, ideo communia habuisse nomina: &
promiscue utroque modo Argivos, modo My-

cenæ, & po-

- Hoc tu olim celo, spoliis Orientis onussum,
Accipies secura: vocabitur hic quoque votis.
295 Aperita tum poftis mitefcit scula bellis.
Cana Fides, & Vesta, Remo cum fratre Quirinus
Jura dabunt: dirx ferro & compagibus artis
Claudentur belli portæ: Furor impius intus
Sæva fedens super arma, & centum vindus ahenis
300 Post tergum nodis, frenet horridus ore cruento.
Hæc ait, & Maja genitum demittit ab alto:
Ur terra, quee novæ pateant Carthaginis arces
Hospitio Teucris: ne fati necia Dido
Finibus arceret. Volat ille per aera magnum

305 Re-

Tu olim secura illum excipes in celo, oneratum spoliis Orientis: ille etiam invocabitur
voto. Tunc dura tempora mansuferunt compotis bellis. Cana Fides, & Vesta, Romulus cum
fratre Remo jus distribuerunt: odior porta belli claudentur ferro & artis compagibus: intus
scleratus Furor sedens supra arma crudelis, & ligatus poli terga centum certi catenis, fren-
debit horrens ore sanguinolento. Hæc dicit, & mittit eculo filium Majæ: ut regio, & ut
maria novæ Carthaginis aperiatur ad hospitium Trojanorum: ne Dido ignara voluntatis divi-
nae probheet eos a sua regione. Ille volat per latum arem,

utens

N O T A E.

& populos cum Deo; fides populos & inter-
tes erupisse, qui Sabinorum exercitum jam
se, & cum principe sociat: auctoritas prin-
cipem populo commandat; pars rempublicam
relicuis terrarum populis conciliat.
Religio per Vestam admiratur, quoq; ignem
significat, inquit Servius; & profnde sacri-
ficia, quoq; fine igne esse non possunt: de
haec G. 1. 498. Fides eaque antiqua, per ca-
nitum insignitur. Auctoritas principem per
Remum ac Romulum, primarum legum au-
tores. Pax per clauſas belli portas.

Remo cum fratre Quirinus.) Vel alludit ad
dificordiam utriusque fratris, quam compa-
rat cum bellis civilibus, hoc fenu: frater
a fratre non diffidet amplius, non infi-
diabitur fratri, non occidet fratem; ut in
civilibus bellis nisi venit: res, mores, au-
toritas communis inter eos: idem fenus

futurus est: Romulus ipse cum Remo, si
nunc vivat, de imponendo urbi nomine,
legibique conveniet. Vel Octavianum &
Agrippam intelligi: nam Octavianus eo-
dem anno censor factus collegam atsumpt
sibi Agrippam, vitoriarum omnium fuarum
administrum, etiam deinde generum: quo
in munere senatus expurgavit. Patriorum
familias supplevit: ambo dicuntur. Et ve-
ro iam Octavianum Quirini nomine insigni-
verat Virgilius G. 3. 27. ubi de Quirino,
Romuli nomine, diximus.

298. *Claudentur belli portæ.*) Templum Iani
a Romulo conditum quidam volunt post ini-
tum fedus Romanos inter & Sabinos, ideo-
que pingu Ianum fronte gemina, ad signifi-
candum coitionem gemina gentis. Macro-
bius tamen ante bellum Sabinum innuit
conditum fuisset, siquidem ait in ipsa pugna,
templo statim patente, calidæ aquæ torren-

299. *Abeni post tergum nodis.*) Nodis vin-
culorum ærcorum. Alludit, juxta Turne-
bium, ad imaginem belli, hoc habitu pictam
ab Apelle, & ab Augusto dedicatam in foro
suo; ut est apud Pl. l. 33. 10. Sed nondum
hæc tempore forum dedicatum erat. Juxta
Germanum, ad simulacrum Martis a Spar-
tanis in urbe sua sic contruit.

300. *Majæ genitum.*) Mercurium, Iove
genitum, & Maja Atlantis filia, que inter
Pleiades stellas numeratur: editum in Cy-
lone, Arcadiæ monte, unde dicitur Cylenus:
nuncium Deorum, unde habet genitum com-
mercia mundi, superi seilicet arce inferi, &
capite ac pedibus alatus pingitur: Dæmon
quæntia, Palestre, mercatorum, & furum:
inventorem lyra, quam Apollini dono dedit.

301. *Carbagines . . . Teucris.*) De illa v.
17. De his v. 42.

302. *Ne fati necia Dido.*) Voluntatis di-
vine, que Trojanos benignè excipi jube-
bat. Sic En. 8. 291. Fatis Janonis iniqua-

305 Re-

305 Remigio alarum, ac Libyx cius adstitit oris.
Et jam iusta facit: ponuntur ferocias Poni
Corda, volente Deo; imprimis Regina quietum
Accipit in Teucros animum mentemque benignam.
At plus Aeneas per noctem plurime volevans,
310 Ut primus lux alma datus est, exire, locofque
Explorare novos, quas vento accesserit oras,
Qui teneant (nam inculta videt) hominesne, ferene,
Quarere constituit, foscique exacta referre.
Cladem in convexo nemorum, sub rupe cavata,
315 Arboribus claufam circum atque horrentibus umbris
Occultis; ipse uno graditur comitus Achate,
Bina manu lato crispans hastilia ferro.
Cui mater media felsi tulit obvia Silva,
Virginiae os habitumque gerens, & virginis arma
320 Spartanæ: vel qualis equos Threiss fatigat
Harpalyce, volucremque fuga prævertitur Hebrum.
Namque humeris de more habilem suspenderat arcum
Venerix, dederaque comam diffondere ventis:
Nuda genu, nodoque sinus collecta fluentes.
325 Ac prior, Heus, inquit, juvenes, monstrare meatum
Vidillis si quam hic errantem forte fororum,
Succinctam pharetra & maculosa tegmina lyncis,
Aut spumantis apri cursum clamore prementem.
Sic Venus: at Veneris contra sic filius orsus.